
ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" 
Piazzale Maria Montessori,1- 62100 Macerata   

 Tel. 0733262100-262257  fax 0733267364   
e-mail: mcic833006@istruzione.it ~ mcic833006@pec.istruzione.it ~ sito:www.alighierimacerata.edu.it 

Cod. Mecc.  MCIC833006  ~  Cod. Fisc.  93068480438 Cod.Fatturazione Elettronica UFDMX8 
 

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di 
“smart class” nelle scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale(FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
TENUTO CONTO della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle 
riunioni in presenza degli Organi collegiali;  
 
ACCERTATO che il provvedimento di autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, 
mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale, da parte 
degli organi collegiali (Collegio docenti e Consiglio di Istituto), potrà essere acquisito anche in sede 
di chiusura del progetto; 
 
PRESO ATTO della partecipazione al Bando “Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020” emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento”2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR), con il Progetto dal Titolo “Scuola on line” importo previsto per 
spese fornitura notebook € 12.423,26 e per spese generali € 576,73 totale € 12.999,99; 
 
VISTA la lettera di Autorizzazione del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 
l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione  Prot. AOODGEFID-
10449 del 5-5-2020 per la realizzazione del seguente progetto: 
 

Sottoazione  
Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo  
Importo 
Autorizzato 
Progetto 

10.8.6A  
10.8.6A 
FESRPON-MA- 
2020-36 

Scuola on line  € 12.999,99  

 
 
VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 17/12/2019; 
 
 
 

MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003252 - 08/05/2020 - C14 - CONTABILITA' GENERA - U



VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) “Art. 10. Verifiche, 
modifiche e assestamento al programma annuale, c.5 Le variazioni del programma, di entrata e di 
spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, 
sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio 
d’istituto”; 
 

DECRETA 
 
 

1. La Variazione al Programma Annuale 2020 come segue: 
 

ENTRATA Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” Voce 2 “Fondi Europei 
di sviluppo regionale(FESR)” Sottovoce 1 “Pon per la Scuola(FESR)” importo € 12.999,99 

 
SPESA  Attività A03 “Didattica” Voce di destinazione 3 “Smart class Avviso 4878/2020” 
Codice Identificativo Progetto 10.8.6AFESRPON-MA-2020-36 importo € 12.999,99 

 
2. La realizzazione  del progetto entro il 30.10.2020 CUP F82G20000700007 

 
3. Di autorizzare il Direttore S.G.A., nell'ambito delle proprie competenze, ad apportare gli atti 

di gestione contabile e le relative modifiche sul Programma Annuale del corrente esercizio 
finanziario 
 

4. Di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio di Istituto ai sensi del 
comma 5, dell'art. 10 del D.I. n. 129/2018. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Laura Vecchioli 
(Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21del D. Lvo 07.03.2005 n.82) 

 
 
 
 

MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003252 - 08/05/2020 - C14 - CONTABILITA' GENERA - U


